
Uchwała Nr XXVIII/160/2016 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 8 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr XVIII/91/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia programu Współpracy 

Gminy Nowogród Bobrzański z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2016 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

446) w związku z art. 5a ust. 1 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z późn. zm.) ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XVIII/91/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 25 

listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Nowogród Bobrzański 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r., 

w § 8 pkt. 1 dodaje się ppkt. c) o brzmieniu:  

c)  „wspierania zadań publicznych poprzez udzielenie dofinansowania wkładu własnego 

organizacji do projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych (środki 

pochodzące spoza budżetu Gminy) służących realizacji zadań publicznych na rzecz 

Gminy.” 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Milto  

 



 

 

UZASADNIENIE 

Działalność organizacji pozarządowych jest jedną z najistotniejszych  cech społeczeństwa 

demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym nowską społeczność lokalną. 

Priorytetem władz Gminy Nowogród Bobrzański jest służenie mieszkańcom oraz działającym  

na jej terenie organizacjom pozarządowym w ramach posiadanych zasobów  

i kompetencji, w sposób jak najbardziej skuteczny.  

Dofinansowanie wkładu własnego ma na celu wsparcie finansowe organizacji starających się 

o pozyskanie środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych w ramach wykonywania zadań  

publicznych na rzecz Gminy Nowogród Bobrzański. 

Projekt zmiany uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Nowogrodzie 

Bobrzańskim w okresie od  dnia 25 kwietnia 2016 r. do dnia 16 maja 2016 r. Podczas trwania 

konsultacji Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego zajęła stanowisko, wyrażając 

pozytywną opinię ( w załączeniu uchwała nr 1/2016 Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Nowogrodzie Bobrzańskim). 


